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przez senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego 
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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Ostatnio jeden z byłych wicepremierów, Jarosław Kaczyński, wywołał poważny temat w niepoważny spo-

sób, mówiąc, że jak kobieta do dwudziestego piątego roku życia daje w szyję, to dzieci nie będzie. 

Ja chciałbym do tego problemu podejść w poważny sposób, pamiętając m.in. o tym, że 13 lutego 2018 r., 

w 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości, z inicjatywy Zespołu Konferencji Episkopatu Polski ds. 

Apostolstwa Trzeźwości został ogłoszony Narodowy Program Trzeźwości. Główne cele programu to było 

zmniejszenie skali używania alkoholu i uzależnień, a także podniesienie wieku inicjacji alkoholowej. 

3 lata po przyjęciu tego narodowego programu, w 2021 r., Polacy wydali na alkohol 45 miliardów zł. Jest 

to absolutny rekord wszech czasów. To prawie 1 tysiąc 200 zł na statystycznego Polaka. 

Ostatnio były wicepremier zwrócił uwagę na ten problem, ale chyba nie w taki sposób, jak oczekiwaliśmy, 

szczególnie że problem jest powszechny i próba stygmatyzowania dowolnej grupy – czy to kryteriami płci, 

czy kryteriami wieku – jest absolutnie niestosowna, nie na miejscu i tak naprawdę obraża tę grupę. 

Ja chciałbym zapytać poważnie, jakie konkretne działania podejmuje obecny rząd premiera Morawieckie-

go w celu zmniejszenia spożycia alkoholu w Polsce. I będę prosił o: 

— informację zawierającą dane statystyczne dotyczące spożycia alkoholu na osobę w Polsce w latach 

2010–2021; 

— informację o ujawnionych w wyniku kontroli policyjnych kierujących pojazdami w stanie po spożyciu 

alkoholu oraz o liczbie wypadków drogowych, w tym ze skutkiem śmiertelnym, spowodowanych przez takie 

osoby; 

— informację o wieku inicjacji alkoholowej kobiet i mężczyzn oraz o ilości spożywanego alkoholu przez 

kobiety i mężczyzn do dwudziestego piątego roku życia w ostatnich latach. 

Zakładam, że były wicepremier, wypowiadając wspomniane słowa, kierował się jakimiś danymi. Zapytam 

także oczywiście o wpływ nadmiernego spożywania alkoholu na zajście w ciążę. Będę tu prosił 

o szczegółowe wyniki badań, którymi wypowiadający owe słowa się kierował. 

Jednocześnie proszę o informację, czy rząd zamierza wprowadzić rekomendowane przez WHO zasady, 

mające na celu redukcję sprzedaży napojów alkoholowych. W szczególności ta organizacja proponuje np. 

całkowity zakaz reklamy alkoholu lub wyeliminowanie go z mediów publicznych, które i tak są opłacane 

środkami z abonamentu. 
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